
UCHWAŁA NR V/50/19
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia Statutu Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie 
Kujawskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r., 
poz. 994 z późn. zm.), w zw. z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017r., poz. 2077 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXII/145/96 Rady Miejskiej z dnia 12 września 1996r. 
w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej - Warsztat Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim, 
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Statut Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie 
Kujawskim, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały się Burmistrzowi Miasta Aleksandrowa Kujawskiego.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IX/48/03 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 27 czerwca 2003r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Warsztatu Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego

Lidia Kulpa

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 marca 2019 r.

Poz. 1302



Załącznik do uchwały Nr V/50/19

Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego

z dnia 27 lutego 2019 r.

STATUT
WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ IM. EDWARDA STACHURY

W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM

§ 1. 1.  Warsztat Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury, zwany dalej „Warsztatem", działa na 
podstawie: 

a) Ustawy o rehabilitacji zdrowotnej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2018r., 
poz. 511 z późn. zm.),

b) Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004r. w sprawie 
warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2004 r. Nr 63 poz. 587),

c) Uchwały Nr XXII/145/96 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 12 września 1996r. w sprawie 
utworzenia jednostki organizacyjnej - Warsztat Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim,

d) niniejszego statutu.

§ 2. 1.  Warsztat Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej 
Aleksandrów Kujawski, placówką wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo. 

2. Siedzibą Warsztatu jest budynek położony w Aleksandrowie Kujawskim ul. Wojska Polskiego 21.

3. Obszarem działania Warsztatu jest miasto Aleksandrów Kujawski oraz gminy wchodzące w skład 
powiatu aleksandrowskiego.

4. Warsztat jest placówką dziennego pobytu.

§ 3. 1.  Do zadań Warsztatu należy: 

a) rehabilitacja społeczna i zawodowa,

b) rozwijanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej przy 
zastosowaniu różnych technik terapii zajęciowej,

c) przygotowanie do życia w środowisku społecznym, w szczególności poprzez rozwój umiejętności 
planowania i komunikowania się, dokonywania wyborów, decydowania o swoich sprawach oraz rozwój 
innych umiejętności niezbędnych w niezależnym życiu, a także poprawę kondycji psychicznej i fizycznej, 
rozwijanie umiejętności przy zastosowaniu technik terapii zajęciowej,

d) rozwijanie psychofizycznych sprawności niezbędnych w pracy,

e) rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności zawodowych, umożliwiających podjęcie 
pracy w zakładzie aktywności zawodowej lub innej pracy zarobkowej albo szkolenia zawodowego.

§ 4.  Nadzór bezpośredni nad Warsztatem sprawuje Burmistrz Miasta Aleksandrowa Kujawskiego, 
a merytoryczny - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim. 

§ 5. 1.  Koszty prowadzenia Warsztatu pokrywane są ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych i Powiatu Aleksandrowskiego. 

2. Pracą Warsztatu kieruje Kierownik, wobec którego rolę pracodawcy sprawuje Burmistrz Miasta 
Aleksandrowa Kujawskiego. Wobec pozostałych pracowników rolę pracodawcy sprawuje Kierownik 
Warsztatu. Warsztat działa w oparciu o opracowany przez Kierownika Regulamin Organizacyjny.

§ 6. 1.  Warsztat jest jedną z podstawowych form rehabilitacji społecznej i zawodowej jego uczestników. 

2. Uczestnikami Warsztatu są osoby zakwalifikowane na podstawie wskazania do terapii zajęciowej 
zawartego w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1302



§ 7.  Terapia zajęciowa prowadzona jest w następujących pracowniach:

a) artystyczno - muzyczna,

b) krawiecka,

c) kucharska,

d) plastyczno - graficzna,

e) stolarska,

f) ślusarska,

g) tkacko - rękodzielnicza.

§ 8. 1.  Warsztat prowadzi działalność o charakterze niezarobkowym. 

2. Ewentualny dochód ze sprzedaży produktów i usług wykonywanych przez uczestników Warsztatu 
w ramach realizowanego programu terapii przeznacza się, w porozumieniu z uczestnikami Warsztatu, na 
pokrycie wydatków związanych z integracją społeczną i kulturalną uczestników.

§ 9. 1.  Gospodarka finansowa Warsztatu prowadzona jest w oparciu o plan rzeczowo - finansowy. 

2. Kierownik Warsztatu przedkłada roczny plan rzeczowo - finansowy Burmistrzowi Miasta Aleksandrowa 
Kujawskiego.

3. Plan rzeczowo - finansowy na rok następny Burmistrz Miasta Aleksandrowa Kujawskiego składa 
Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim nie później niż do dnia 
15 października roku poprzedzającego.

4. Kierownik Warsztatu składa Burmistrzowi Miasta Aleksandrowa Kujawskiego kwartalne sprawozdania 
z wydatkowania środków i roczne sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych Warsztatu za dany rok.

5. Burmistrz Miasta Aleksandrowa Kujawskiego składa Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
w Aleksandrowie Kujawskim roczne sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych Warsztatu w terminie do 1 marca następnego roku.

6. Dochodami Warsztatu są poza środkami uzyskanymi z PFRON oraz Powiatu Aleksandrowskiego:

a) darowizny, zapisy, spadki i inne dochody,

b) dofinansowanie ze środków własnych gmin i samorządów.

7. Obsługę finansowo - księgową prowadzi Warsztat.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1302


		2019-03-05T09:07:08+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




